
1 
 

Protokół Nr XIII/15 
Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 13 lipca 2015 roku  
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
Obrady rozpoczęto w dniu 13 lipca 2015 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 13 lipca 2015 roku o godzinie 17.30. 
W XIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej udział wzięło 11 radnych.  
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń – Konrad Malicki;  
• Starosta Kościański – Bernard Turski; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych,  
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Łukasz Grygier w dniu 13 lipca 2015 
roku o godzinie 16.00 otworzył XIII Nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej i po powitaniu 
radnych oraz gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Łukasz Grygier odczytał treść pisma 
Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 7 lipca  2015 roku w sprawie zwołania sesji 
nadzwyczajnej - wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 10 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Macieja 
Głochowiaka. 

 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Łukasz Grygier poinformował, że 
radni porządek obrad sesji otrzymali.  
Do porządku obrad uwag nie wniesiono.  
Przedstawiał się w sposób następujący:  

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy 

Czempiń na 2015 rok.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kościańskiego.  
5. Wolne głosy i wnioski. 
6. Zakończenie obrad XIII sesji.  
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Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń 
na 2015 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną: 
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że propozycja przeznaczenia środków 
finansowych na realizację inwestycji powiatowej na terenie gminy Czempiń jest efektem 
rozmów prowadzonych ze Starostą Kościańskim na temat możliwości podjęcia już w tym 
roku na terenie gminy Czempiń większej inwestycji, oprócz wielu pomniejszych, które będą 
realizowane. Konrad Malicki wskazał, że jeśli gmina Czempiń dofinansuje zadanie na 
poziomie do 30 %, to wówczas uda się zrealizować około połowy drogi w 2015 roku za 
kwotę około 500 000 zł.   
 
Starosta Kościański Bernard Turski wskazał, że regułą jest, że inwestycje, które 
wykonywane są przez Powiat na drogach powiatowych są wykonywane przy współudziale 
gmin, przez które drogi te przebiegają; w przypadku gminy i miasta Kościana jest to udział           
w wysokości 50 %. Bernard Turski wskazał, że ze względu na zróżnicowanie dochodów               
w jednostkach samorządu w Powiecie Kościańskim w przypadku mniejszych gmin, jakimi są 
Czempiń, Śmigiel i Krzywiń przyjęto zasadę, że jest to koszt do 30 %. Bernard Turski 
podkreślił, że gminy, na terenie których znajdują się drogi powiatowe muszą liczyć się                    
z koniecznością dokładania środków po to, aby infrastrukturę unowocześniać i dbać o jej stan. 
Bernard Turski podkreślił, że działania Powiatu są skierowane na budowę ścieżek 
rowerowych i ciągów pieszo – rowerowych. Bernard Turski wskazał, że w latach 1999-2013, 
czyli podczas czterech kadencji samorządu na łączną kwotę dotacji od gmin, która wynosiła 
ponad 14 mln zł, gmina Czempiń miała swój udział na poziomie 860 000 zł, czyli 6%;                 
w latach 1999 - 2005 gmina nie udzieliła pomocy Powiatowi Kościańskiemu w 2007 roku 
pojawia się dofinansowanie w kwocie 15 000 zł, w 2008 roku – 100 000 zł – na drogi 
powiatowe, w 2011 roku  - 178 000 zł – przebudowa drogi Czempiń – Jerka. Bernard Turski 
podkreślił, że bez udziału środków finansowych gmin nie są w stanie skutecznie 
przeprowadzać inwestycji, a już tym bardziej przeprowadzać dużych inwestycji w tych 
gminach, które nie partycypują na odpowiednim poziomie w ich finansowaniu, ponieważ 
może to negatywnie zostać odebrane przez gminy, które wkład w inwestycje powiatowe mają 
znacznie większy. Bernard Turski wskazał, że we wspomnianym okresie czasu wkład Miasta 
Kościana w inwestycje powiatowe wyniósł około 5,5 mln zł, gminy Kościan to 3,3 mln zł, 
gminy Śmigiel około 1,4 mln zł, gminy Krzywiń 2,7 mln zł. Bernard Turski podziękował za 
to, że Rada Miejska w Czempiniu pochyla się dzisiaj nad projektem uchwały dotyczącej 
pomocy dla Powiatu Kościańskiego, ponieważ pozwoli ona na zrealizowanie na terenie 
gminy Czempiń inwestycji za kwotę blisko 0,5 mln zł, a droga, która ma być remontowana 
jest naturalnym połączeniem dwóch powiatów, jak również drogą do Poznania; zakres 
remontu będzie dotyczył zfrezowania dotychczasowej nawierzchni i położenia nowego 
dywanika asfaltowego. Bernard Turski wskazał, że inwestycja będzie realizowana ze środków 
pochodzących z budżetu państwa, jak również ze środków własnych Powiatu Kościańskiego, 
ponieważ nie kwalifikuje się na dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. Bernard Turski 
podkreślił, że przy rozdziale środków dla poszczególnych gmin nie ma mowy o jakichkolwiek 
preferencjach i wszystkie gminy Powiat stara się traktować równo.  
 
Radny Wojciech Adamski zwrócił uwagę, że mimo wielu środków finansowych 
wydatkowanych na drogi powiatowe przez Miasto Kościan gmina Czempiń nie ma żadnej 
łączności rowerowej z Kościanem, a jeżdżąc po pozostałych gminach powiatu nie można 
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znaleźć miejscowości, w której ścieżki rowerowej nie ma; z tego jasno widać, że Czempiń 
jest zapomniany. Radny Wojciech Adamski zwrócił uwagę, że droga, na której ma przebiegać 
inwestycja jest pechowa, ponieważ w krótkim czasie będzie na niej remont wykonywany po 
raz trzeci.  
 
Starosta Kościański Bernard Turski wyraził zdziwienie faktem, że radny, który pełni swój 
mandat trzecią kadencję dopiero teraz wskazuje na zaległości z tylu lat. Bernard Turski 
podkreślił, że cyfry, które przytoczył są faktami i nie można z nimi dyskutować. Bernard 
Turski przypomniał, że swój urząd pełni od pół roku i z niego będzie mógł zostać rozliczony 
za trzy i pół roku; tymczasem rozliczany jest z tego, co było dwie kadencje wstecz, a czego 
radny wówczas nie widział. Bernard Turski wskazał, że należy przyjąć zasady, które 
stasowane są we wszystkich samorządach w kraju – musi być partycypacja w kosztach 
inwestycji i należy odejść od zasady, że gmina robi inwestycje na swoim terenie, a powiat 
samodzielnie te, które są jego. Bernard Turski podkreślił, że oczekuje w dniu dzisiejszym 
oferty współpracy ze strony samorządu gminy Czempiń. Bernard Turski wskazał, że od 1999 
roku na ponad 100 mln zł środków, które Powiat wydał na realizację inwestycji tylko 1,5 mln 
zł zostało przekazane przez gminę Czempiń.  
 
Radny Wojciech Adamski wskazał, że w Powiecie władzy nie sprawuje jedynie Starosta, 
sztab ludzi, którzy pracowali w Powiecie pozostał niezależnie od zmiany władz; ponadto 
jeden radny nie ma władzy, nawet nie ma jej samodzielnie Burmistrz. Radny Wojciech 
Adamski podkreślił, że budowa ścieżek rowerowych jest to zadanie Starostwa.  
 
Radny Maciej Głochowiak wskazał, że z ofertą, jaką w dniu dzisiejszym przedstawił Starosta 
Kościański do radnych Rady Miejskiej w Czempiniu nikt wcześniej nie przyszedł, a na pewno 
w każdym przypadku oddźwięk ze strony gminy Czempiń byłby pozytywny. Radny Maciej 
Głochowiak wskazał, że za brak takiej oferty wini tylko i wyłącznie poprzednich radnych 
powiatu Kościańskiego z gminy Czempiń. Radny Maciej Głochowiak podkreślił, że ze strony 
radnych Rady Miejskiej w Czempiniu na pewno składanych było na przestrzeni tych lat 
bardzo wiele wniosków dotyczących inwestycji na drogach powiatowych.                  
 
Starosta Kościański Bernard Turski zadeklarował pomoc i wszechstronną współpracę                   
z gminą Czempiń, jednak podkreślił, że są pewne obiektywne ograniczenia finansowe.   
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że dyskusje na temat realizacji ścieżek 
rowerowych toczą się już od początku kadencji. Burmistrz Konrad Malicki wyraził nadzieję, 
że gmina Czempiń zostanie doinwestowana w najbliższych latach, przy odpowiednim 
dofinansowaniu z jej strony; jednakże poziom tego dofinansowania powinien być 
dostosowany do możliwości finansowych w zakresie inwestycji poszczególnych samorządów. 
Burmistrz Konrad Malicki wyraził nadzieję na szeroko pojęte partnerstwo ze strony powiatu 
Kościańskiego.   
 
Starosta Kościański Bernard Turski potwierdził wolę współpracy z gminą Czempiń. Starosta 
Bernard Turski wskazał, że perspektywa unijna od 2014 roku „postawiła w kącie” gminy               
i powiaty, założenia dofinansowań dotyczą wielkich centrów inwestycyjnych dotyczących na 
przykład dróg ekspresowych, dworców kolejowych itp., zatem gminy i powiaty muszą ze 
sobą współpracować, żeby skonsolidować siły; zaś gmina lub powiat samodzielnie będą 
miały dużą trudność w pozyskaniu tych środków samodzielnie. Bernard Turski wskazał, że 
zostanie opracowana czteroletnia perspektywa dotycząca dodatkowo jednego roku po 
kadencji, żeby następowała ciągłość inwestycji na terenie powiatu. 
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Radny Stanisław Turno wyraził aprobatę dla postawy Starosty Kościańskiego, który pojawił 
się na sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i wskazał, że drogi na terenie Powiatu są nasze – 
wspólne, ponieważ do tej pory takiej postawy władza nie wykazywała.  
 
Radny Jarosław Konieczny wskazał, że droga, która ma być remontowana jest w lepszym 
stanie aniżeli odcinek należący do Powiatu Śremskiego – brakuje tego odcinka drogi, który 
powinien zostać uzupełniony.         
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 11 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/80/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 13 lipca 2015 roku            
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń na 2015 rok 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę Łączną, 
uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 11 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XIII/81/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 13 lipca 2015 roku           
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kościańskiego 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń Halinę 
Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Radny Maciej Głochowiak wskazał, że od dnia 1 czerwca 2015 roku mieszkaniec może 
oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki odpadów do 100 kg odpadów pobudowanych, zatem 
prosi, aby zwrócić się do Selekt – u o wyjaśnienie w tej sprawie i jego zamieszczenie na 
stronie internetowej gminy.   
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że zmiana ta jest spowodowana zmianą 
Regulaminu wprowadzoną przez Związek Selekt; uczestniczył w dyskusji dotyczącej ilości 
odpadów, w której ustalono, że na mieszkańca wyniesie ona 100 kg, zatem na gospodarstwo 
domowe przeliczona zostaje w zależności od liczby osób je tworzących; założeniem jest to, że 
będą to odpady z drobnych remontów budowlanych. Burmistrz Konrad Malicki zapewnił, że 
informacja taka zostanie przekazana do mieszkańców.  
 
Radny Powiatu Kościańskiego Marian Kłos wskazał, że uczestniczy w trzech spośród 
czterech komisji działających w Powiecie Kościańskim; w budżecie Starostwa Kościańskiego 
są 64 mln zł. Marian Kłos wskazał, że Powiat Kościański ma na utrzymaniu wiele placówe                   
k oświatowych; w roku 2015 rozpoczęła się budowa hali widowiskowo – sportowej przy ul. 
Wielichowskiej za 6 mln zł oraz rozpocznie się budowa Internetu przy szkole w Nietążkowie 
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za kwotę około 1,8 mln zł. Marian Kłos podkreślił, że Powiat czyni starania, aby jak 
najwięcej dzieci i młodzieży uczęszczało do tych szkół. Marian Kłos wskazał, że Powiat 
inwestuje również w ochronę zdrowia, szczególnie poprzez remont i doposażenie szpitala 
powiatowego, jak również prowadzi opiekę społeczną w zakresie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i domów pomocy społecznej; ważną kwestią jest również ochrona dóbr 
kultury. Marian Kłos wskazał, że gmina Czempiń wykazuje niewielkie zainteresowanie ofertą 
przeznaczenia środków na zadania z zakresu np. ferii na sportowo, dotacji dla zabytków – na 
300 000 zł przeznaczonych środków, gmina skorzystała tylko w wysokości 18 000 zł. Marian 
Kłos podkreślił, że w tym kierunku musi działać Burmistrz i Rada Miejska w Czempiniu, 
ponieważ z tych środków może korzystać wiele podmiotów. Marian Kłos wskazał, że przez 
szesnaście poprzednich lat Powiat Kościański zainwestował w gminie Czempiń najmniej, 
zatem rodzi się pytanie, dlaczego tak się działo. Marian Kłos wskazał, że było to 
spowodowane , między innymi brakiem dokumentacji projektowej inwestycji – podczas, gdy 
inne gminy takową posiadały. Marian Kłos podkreślił, że dopiero teraz zaczęło się coś w tej 
materii dziać; zostało zorganizowane przez Burmistrza spotkanie z władzami Powiatu 
Kościańskiego. Marian Kłos wskazał, że w długofalowych planach Starostwa są inwestycje 
na terenie gminy Czempiń – na przykład ścieżka rowerowa do Słonina.  
 
Radny Maciej Głochowiak poprosił o wyjaśnienie, kto jest odpowiedzialny za przygotowanie 
projektów inwestycji.  
 
Radny Powiatu Kościańskiego Marian Kłos wskazał, że za te kwestie odpowiada Burmistrz 
Gminy, ponieważ Powiat Kościański nie wie, czego gmina chce.      
 
Starosta Kościański Bernard Turski wskazał, że najpierw Powiat wraz z gminą wypracowuje 
koncepcję, a projekt przygotowuje merytorycznie Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie; 
projekt składa się zawsze z części opisowej i budowlanej. Bernard Turski wskazał, że idee 
rodzą się również wśród radnych danej gminy.  
 
Radny Maciej Głochowiak wskazał, że merytoryczna ocena kolejności wykonywania 
inwestycji powinna leżeć po stronie fachowców pracujących w Starostwie powiatowym;                
a radny Powiatu Kościańskiego nie może zarzucać radnym naszej gminy, że to ich wina, że 
nie będą realizowane inwestycje na terenie gminy Czempiń.   
 
Starosta Kościański Bernard Turski  podkreślił, że faktycznie tak się dzieje, że stan danej 
drogi jest oceniany przez fachowców z ZDP, przygotowywane są dane na poszczególne 
komisje, dalej projekt jest przedstawiany na sesji Rady Powiatu Kościańskiego i jeżeli 
znajdzie przełożenie w budżecie, to inwestycja zostaje umieszczona do realizacji. Bernard 
Turski podkreślił, że od dzisiaj należy przyjąć zasadę, że od dzisiaj robimy to, na co nas stać               
i to, co jest dla nas najważniejsze, zatem należy pozostawić to, co było wcześniej.  
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że z przykrością stwierdził, że 
stowarzyszenia i organizacje z terenu gminy Czempiń nie mają w zwyczaju występowania              
o środki powiatowe na różne działania, dlatego też podjął kroki, żeby zwrócić uwagę na taką 
możliwość.   
 
Sołtys wsi Stary Gołębin Eugeniusz Wachowiak zwrócił uwagę na konieczność częstszego 
wykaszania poboczy, szczególnie w rejonie dróg powiatowych w okolicach Starego Gołębina, 
Gorzyczek.  
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Sołtys wsi Betkowo Eugeniusz Pawlak wskazał, że nie można zapominać o konieczności 
budowy ścieżki rowerowej ze Słonina do Oborzysk Starych – tą droga uczęszcza wiele osób. 
 
Radny Jarosław Konieczny wskazał, że w 2002 roku złożył wniosek na budowę tej właśnie 
ścieżki, a do dnia dzisiejszego nic nie zostało w tym zakresie poczynione.    
 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wskazał, że ten zakres prac wchodzi w projekt 
budowy tzw. „schetynówki”, w którym określono ciąg pieszo – jezdny. Konrad Malicki 
podkreślił, że decydentem środków Powiatu jest Zarząd Powiatu ze Starostą na czele.  
 
Do punktu 6 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
radny Łukasz Grygier zamknął obrady XIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej                           
w Czempiniu. 
 
                                                                              
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czempiniu 

/-/ Łukasz Grygier 
 

 
 
 
Protokołował: 
Aleksandra Marciniak  
Inspektor Referatu Organizacyjnego  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 


